
1

广东省计量科学研究院知识城检测基地项目方案设计、初步设计

评标报告

由广东省代建项目管理局筹建的广东省计量科学研究院知识城检测基地项目方案设

计、初步设计招标项目，已委托广州市市政工程监理有限公司在广州公共资源交易中心组

织进行公开招标。

1、开标情况

该项目于 2024 年 3 月 20 日 00 时 00 分至 2024 年 4 月 17 日 11 时 00 分在广州公共资

源交易中心网站、广东省招标投标监管网和中国招标投标公共服务平台发布招标公告。于

2024 年 3 月 20 日 00 时 00 分至 2024 年 4 月 17 日 11 时 00 分在广州公共资源交易中心数

字交易平台接受网上投标登记及递交电子投标文件，在规定的登记时间内共有 9家投标单

位进行了投标登记，在规定的投标文件递交时间内共有 8 家投标单位成功递交了电子投标

文件。于 2024 年 4 月 17 日 11 时 00 分至 11 时 30 分经广州公共资源交易中心系统解密，

在规定解密时间内共有 8 家投标单位的电子投标文件解密成功，名单如下：广东省建筑设

计研究院有限公司、湖北天工建筑勘察设计有限公司、广州市设计院集团有限公司、建学

建筑与工程设计所有限公司、广东省建科建筑设计院有限公司、广东省城乡规划设计研究

院科技集团股份有限公司、中国航空规划设计研究总院有限公司、广东睿博建筑设计研究

有限公司。。

开标会于 2024 年 4月 17日 11时 00分至 12时 00分在广州公共资源交易中心第 16开

标室举行，全过程均在广州公共资源交易中心工作人员电子见证下进行，开标情况详见《开

标记录表》。

2、评标委员会组成

根据招标文件的规定，本项目评标委员会由招标人依法组建，共 7名评委。其中 5 名

从广东省综合评标评审专家库抽取，2 名招标人代表，具体评标专家名单如下：

评标委员会组长：

评标委员会成员：

3、评审情况

（1）评标委员会首先按照招标文件的规定对 8 家投标单位进行形式评审，经评审，8

家投标单位均通过形式评审，详见《形式评审汇总表》。



2

（2）评标委员会对通过形式评审的投标文件进行资格评审，经评审，8 家投标单位均

通过资格评审，详见《资格评审汇总表》、《资格审查报告》。

（3）评标委员会对通过资格评审的投标文件进行响应性评审（商务文件），经评审，

8 投标单位均通过响应性评审（商务文件），详见《响应性评审（商务文件）汇总表》。

（4）评标委员会对通过形式、资格、响应性评审（商务文件）的投标人的投标文件进

行商务文件（资信业绩）评分计算出得分，详见《商务文件（资信业绩）得分汇总表》。

（5）评标委员会按照招标文件的规定对 8家投标单位的投标文件进行响应性评审（技

术文件），经评审，8家投标单位均通过响应性评审（技术文件），详见《响应性评审（技

术文件）汇总表》。

（6）评标委员会对通过响应性评审（技术文件）的投标人的投标文件进行技术文件（设

计方案)评分计算出得分，详见《技术文件（设计方案)得分汇总表》。

（7）评标委员会揭晓投标人身份。

（8）评标委员会按只有通过初步评审的投标人的投标文件方可进入下一阶段评审的

评审原则，在揭晓投标人身份后，根据初步评审结果，否决未通过初步评审的投标人的投

标，取消其得分，且不再进入得分汇总阶段。投标人的综合得分（满分 100 分）＝商务文

件得分×40％+技术文件得分×60％，具体得分汇总情况如下：

序号 投标人名称 投标报价（元）
商务文件（资

信业绩）得分

技术文件（设

计方案)得分
总得分

1
广东省建筑设计研究院有限

公司
4600000.00 38 46.344 84.34

2
湖北天工建筑勘察设计有限

公司
4612310.00 7 44.064 51.06

3 广州市设计院集团有限公司 4579645.00 40 48.6 88.6

4
建学建筑与工程设计所有限

公司
4545380.00 13.4 42.996 56.4

5
广东省建科建筑设计院有限

公司
4590000.00 33 46.998 80

6
广东省城乡规划设计研究院

科技集团股份有限公司
4570200.00 27 40.236 67.24

7
中国航空规划设计研究总院

有限公司
4362498.00 36 37.776 73.78

8
广东睿博建筑设计研究有限

公司
4523900.00 10 35.958 45.96



3

4、评标澄清事项

无。

5、评标结果

评标委员会按照招标文件的规定，按综合得分由高到低的顺序推荐 6 家合格的中标候

选人进入定标阶段，不排序，名单如下：

序号 合格的中标候选人名称

1 广州市设计院集团有限公司

2 广东省建筑设计研究院有限公司

3 广东省建科建筑设计院有限公司

4 中国航空规划设计研究总院有限公司

5 广东省城乡规划设计研究院科技集团股份有限公司

6 建学建筑与工程设计所有限公司

全体评标委员会成员签名：

2024 年 4 月 17 日


